в

Г.И. Галипо!

вляю за собой

районрайона Гумбетовский
на официальном сайте мниципального
информационно-телекоммун

6. Контроль за исполне

Глава
МР Гумбетовский район

5. Опубликовать настоящее постановление в газете Гумбет и размести

На
Дагестанизбирательных участков на территории Республики Дагестан в соответствии

пунктом 2.1 статьи 19 Федерального закона № 67-ФЗ Об основных гарантия
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российско

Федерации администрация муниципального района Гумбетовский район п
согласованию с территориальной избирательной комиссией Гумбетовског^

района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В целях проведения голосования и подсчета голосов избирателе

участников  референдума  образовать  избирательные  участки,  участк

референдума на территории МР Гумбетовский район согласно приложению

настоящему постановлению.
2.Установить, что избирательные участки являются едиными для все

выборов, проводимых на территории МР Гумбетовский район, а в случ
назначения референдума Республики Дагестан, местного референдума он

являются также участками референдума.
3.Признать   утратившим  силу   Постановление   администрац

муниципального района Гумбетовский район  от 17.10.2022г. № 123 Об
уточнении перечня и границ избирательных участков, участков референдум!,

образованных на территории муниципального района Гумбетовский район.

4.Направить настоящее постановление в территориальную избирательну^

комиссию Гумбетовского района.

основании  постановления  Избирательной  комиссии  Республик!

от 26 декабря 2024 года № 72/496-7  О единой нумерацю

Об образовании избирательных участков на территории

МР Гумбетовский район

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Мехельта2025г.Ж _Ж_

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,ул.Центральная,1

тел: (8272) 26230 ЕтаИ. т.о.дитЬеббтаИ . ги

О

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН

В пределах се^а

Новое Аргва

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Аргванинский, село Новое Аргвани, ул.

Им Магомедгаджи Назирова, д. 1, здание КДЦ.
0272

В пределах се^а

Аргвани

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Аргванинский, село Аргвани, здание

Аргванинской сельской библиотеки.
0271

В пределах сег|а

Первомайск

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Цунди-Шабдухский, село Первомайск,

прикутанный (на территории Бабаюртовского
района), здание сельского клуба.

0270

В пределах с
Шабдух

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский
район,сельсовет Цунди-Шабдухский, село Шабдух,

ул. Центральная, д. 6, здание Администрации СП

Цунди-Шабдухский.

0269

В пределах села

Цияб Цилитл

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский
район,сельсовет Цилитлинский, село Цияб Цилитль,

прикутанный (на территории Бабаюртовского
района), здание сельского клуба.

0268

В пределах села

Цилитль

368931, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Цилитлинский, село Цилитль, ул. Клубный

переулок, д. 2, здание КДЦ.
0267

В пределах села

Нарыш

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Мехельтинский, село Нарыш,

прикутанный (на территории Бабаюртовского
района), здание КДЦ.

0266

В пределах
Мехельта

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Мехельтинский,село Мехельта, ул.

Шамиля Магомедова, д. 1, здание Администрации

СП Мехельтинский.

0265

В пределах сел<

Мехельта

(райцентр)

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Мехельтинский, село Мехельта, ул. Имама

Шамиля, д. 7, здание МКУ Управление

образования МР Гумбетовский район.

0264

Описание

границ
избирательны]

участков

Адрес помещения для голосования/адрес места

нахождения участковых избирательных комиссий

до дня голосования
(далее-адрес УИК)

№
ИУ

№
п/п

СПИСОК
избирательных участков, участков референдума на территории

МР Гумбетовский район

Приложение
к постановлению администрации

МР Гумбетовский район
от 10    01   2025г. №_/)/_

В пределах села
Нижнее Инхр

В пределах села
Чирката

В пределах села

Новый Данух

В пределах се: [а

Данух

В пределах се^ а

Отав Тюбе

В пределах се: а
Ингиши

В пределах села

Тлярата

В пределах села

Средний
Арадирих

В пределах сел 1

Нижний
Арадирих

В пределах сел; 1

Верхний
Арадирих

В пределах села

Цанатль

В пределах села

Тантари

В пределах селг

Кунзах

В пределах села

Игали

В пределах села
Нанибика

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Нижний Инхо, ул. Эрдахская, д. 44? здание

КДЦ.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Чирката, ул. Центральная, д. 103, здание КДЦ.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Данух, село Новый Данух, прикутанный (на

территории Хасавюртовского района), здание КДЦ.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Данух, ул. Центральная, д. 39, здание КДЦ.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Ингиши, село Отав-Тюбе, прикутанный (на

территории Бабаюртовского района), здание КДЦ.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Ингиши, ул. Гаджимурада Магомедова, д. 23,

здание АСП село Ингиши.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Тлярата, ул. 70 лет Победы, д. 1, здание АСП

село Тлярата.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Арадирихский, село Средний Арадерих,

ул. Расула Гамзатова, д. 17, здание КДЦ.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район
сельсовет Арадирихский, село Нижний Арадерих, ул.

Центральная, д. 38, здание библиотеки.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Арадирихский, село Верхний Арадерих,

ул. Победы, д. 21, здание Спорткомплекса.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Игалинский, село Цанатль, ул. Сосновая, д.

16, здание КДЦ.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Игалинский, село Тантари, ул. Подгорная,

д. 3, здание КДЦ.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Игалинский, село Кунзах, ул. Трудовая, д.

13, здание МКОУ Кунзахская ООШ.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский
район,сельсовет Игалинский, село Игали, ул.

Озерная, д. 6, здание КДЦ.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Аргванинский, село Нанибика,

прикутанный (на территории Бабаюртовского
района), здание дома культуры.

3

0287

0286

0285

0284

0283

0282

0281

0280

0279

0278

0277

0276

0275

0274

0273

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

с

С

•

•

В пределах сел;

Гадари

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,

село Гадари, прикутанный (на территории
Кизилюртовского района), ул. Имама Гамзатбека, д.

20, здание администрации села.

029128

В пределах сел
Килятль

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Килятль, ул. Гохта, д.1, здание КДЦ.029027

В пределах села

Читль
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,

селоЧитль, здание КДЦ.028926

В пределах села
Верхнее Инхо

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,

25   0288село Верхний Инхо, ул. Шейха Абдулхамида
Афанди, д. 31, здание администрации села.